servicios audiovisuales, con el fin de garantizar el suministro y la entrega a nivel 
nacional de los equipos requeridos para las diferentes actividades programadas, 
conforme a los requerimientos técnicos establecidos. 

Fuente de los recursos 

El valor referencial para esta compra asciende a cuatro millones quinientos 
cincuenta y un mil ochocientos pesos con cero centavos (RD$ 4,551,800.00) 
consignados en el presupuesto General de la Escuela Nacional de la Judicatura 
correspondiente al año 2026, como consta en la certificación de disponibilidad 
financiera número CR-GAF-2026-071 de fecha 11 de febrero de 2026. 

Descripción y especificaciones del bien o servicio